
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente Buffa Maria 

Funzionario Elvira De Felice elvira.defelice.ag@istruzione.it  

Riferimenti prof.ssa Francesca Brucculeri francesca.brucculeri@posta.istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visti gli articoli 19, 24 e 25 del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche ed 

integrazioni;   

Visti i CCNL dell’area V della dirigenza scolastica, sottoscritti in data 11/04/2006, 

15/07/2010 e 08/07/2019, nonché l’ipotesi di C.C.N.I. Area Istruzione e Ricerca 

Dirigenza scolastica del 01/08/2023; 

Visto  l’art. 19 del C.C.N.L. dell’Area V della Dirigenza scolastica, sottoscritto in 

data 11/04/2006, che disciplina, ad oggi il conferimento degli incarichi 

aggiuntivi; 

Visto il Decreto del Direttore Generale USR Sicilia prot. n. 58 del 15/03/2023 e 

relativi allegati, indicanti l’elenco delle Istituzioni Scolastiche autonome della 

regione Sicilia e quelle sottodimensionate per l’A.S. 2023/2024; 

Visto il D.D.G. prot. n. 442 del 06/10/2022, relativo alle funzioni delegate agli AA.TT. 

provinciali, tra cui è ricompreso il conferimento degli incarichi di reggenza ai 

Dirigenti Scolastici; 

Vista la nota prot. n. 33163 del 28/07/2023 dell’USR Sicilia, che detta le modalità di 

presentazione delle istanze di disponibilità ed i criteri di attribuzione degli 

incarichi di reggenza ai Dirigenti scolastici, per l’anno scolastico 2023/2024; 

Vista la nota dell’USR Sicilia prot. n. 37217 del 24/08/2023, in cui si riporta l’elenco 

delle istituzioni scolastiche che, in esito allo svolgimento delle operazioni di 

mobilità e di conferimento degli incarichi di presidenza, sono disponibili per 

l’attribuzione degli incarichi di reggenza per l’anno scolastico 2023/2024; 

Tenuto conto dell’esigenza di assicurare la più ampia funzionalità delle istituzioni scolastiche, 

tenute presenti, ove possibile, le preferenze espresse dai dirigenti scolastici 

interessati; 

mailto:elvira.defelice.ag@istruzione.it
mailto:francesca.brucculeri@posta.istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente Buffa Maria 

Funzionario Elvira De Felice elvira.defelice.ag@istruzione.it  

Riferimenti prof.ssa Francesca Brucculeri francesca.brucculeri@posta.istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

2 

 

Viste le istanze di disponibilità allo svolgimento dell’incarico aggiuntivo di reggenza 

in altre istituzioni scolastiche, per l’anno scolastico 2023/2024, avanzate dai 

Dirigenti Scolastici; 

 

DISPONE 

Per i motivi esposti in premessa, per l’anno scolastico 2023/2024, dal 01/09/2023 e fino al 

31/08/2024, salvo che non sussistano motivi per l’adozione di un diverso provvedimento o di revoca 

dello stesso, ai Dirigenti scolastici viene assegnato l’incarico aggiuntivo di reggenza, come da tabella 

seguente. 

I dirigenti scolastici, cui è affidato l’incarico di reggenza prenderanno immediati contatti con 

l’istituto assegnato e faranno pervenire a quest’Ufficio e, per conoscenza, all’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Sicilia l’avvenuta presa di servizio. 

Ai Dirigenti scolastici sotto citati, a seguito dell’incarico di reggenza, si applica quanto previsto 

dall’art. 43 del CCNL area istruzione e ricerca, sottoscritto in via definitiva il 08/07/2019.  

Avverso il presente provvedimento, che ha valore di notifica a tutti gli effetti, è ammesso ricorso 

al Giudice Ordinario in funzione del Giudice del Lavoro, ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs. n. 165/01. 

I singoli decreti saranno disposti con successivo provvedimento. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:elvira.defelice.ag@istruzione.it
mailto:francesca.brucculeri@posta.istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente Buffa Maria 

Funzionario Elvira De Felice elvira.defelice.ag@istruzione.it  

Riferimenti prof.ssa Francesca Brucculeri francesca.brucculeri@posta.istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

3 

 

 
 

INCARICHI AGGIUNTIVI DI REGGENZA - A. S. 2023/2024 

CODICE 
MECCANOGRAFICO 

DENOMINAZIONE 
ISTITUZIONI   

SCOLASTICHE 
DISPONIBILI 

COMUNE SEDE ISTITUZIONE 
SCOLASTICA DISPONIBILE 

DIRIGENTI SCOLASTICI IN 
REGGENZA 

MOTIVAZIONE 

AGIC82700X I.C. "GIOVANNI XXIII" CAMMARATA GUGLIOTTA GIUSEPPINA 
VICINIORIETÀ SEDE DI TITOLARITÀ E 

RESIDENZA 

AGIS013006 I.I.S.S. "F. RE CAPRIATA" LICATA PORRELLO AMELIA 

VICINIORIETÀ SEDE DI TITOLARITÀ E 
RESIDENZA 

ANZIANITÀ DI SERVIZIO (A PARITÀ DI 
CONDIZIONI CON ALTRI RICHIEDENTI) 

AGRH02000C IPSSEOA “G. AMBROSINI” FAVARA BRUCCOLERI GABRIELLA 
VICINIORIETÀ SEDE DI TITOLARITÀ E 

RESIDENZA 

AGIS01700D I.I.S.S. “L. PIRANDELLO” BIVONA GIORDANO EMANUELE 
VICINIORIETÀ SEDE DI TITOLARITÀ E 

RESIDENZA 

AGIC81000E I.O. “L. PIRANDELLO” LAMPEDUSA ARGENTO CLAUDIO CONFERMA REGGENZA SECONDO ANNO 

AGIC812006 I.C. “A. MANZONI” ALESSANDRIA DELLA ROCCA PROVENZANO ROSARIA 
VICINIORIETÀ SEDE DI TITOLARITÀ E 

RESIDENZA 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio V 

Maria Buffa 

mailto:elvira.defelice.ag@istruzione.it
mailto:francesca.brucculeri@posta.istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente Buffa Maria 

Funzionario Elvira De Felice elvira.defelice.ag@istruzione.it  

Riferimenti prof.ssa Francesca Brucculeri francesca.brucculeri@posta.istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

4 

 

 

 

 

 

 Ai Dirigenti Scolastici interessati- Loro Sedi 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Agrigento 

Alle Istituzioni Scolastiche Interessate 

All’USR SICILIA  

All’Ufficio III - Dirigenti Scolastici 

Alle OO.SS. Comparto Scuola 

Al sito web dell’Ambito Territoriale e all’Albo 

mailto:elvira.defelice.ag@istruzione.it
mailto:francesca.brucculeri@posta.istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/

		2023-08-29T12:44:54+0000
	BUFFA MARIA


		2023-08-29T15:00:13+0200
	protocollo




